
 
 

 

MĚSTO HRANICE 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 15. 9. 2022 
 

 

Bod programu: 38 

Předkládá: Rada města 

Okruh zpracovatelů: Odbor sociálních věcí 

Zpracoval: Bc. Soňa Hümmerová - administrativní pracovnice OSV 
Mgr. Michaela Pešanová - vedoucí OSV 

 

Název bodu: Rámcová smlouva pro ELIM Hranice, o. p. s. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje/neschvaluje 
uzavření rámcové smlouvy mezi městem Hranice, IČO: 00301311, se sídlem  
Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice a organizací ELIM Hranice, o.p.s., IČO:02159554, se 
sídlem Hranická 94, 753 61 Hranice IV-Drahotuše, dle důvodové zprávy a v předloženém 
znění (Příloha č. 3). 
T: 24. 11. 2022 
O: M. Pešanová 
 
 
2. pověřuje/nepověřuje 
starostu města uzavřením rámcové smlouvy uzavřenou mezi městem Hranice, IČO: 
00301311, se sídlem Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice a organizací ELIM Hranice, o. p. 
s., IČO:02159554, se sídlem Hranická 94, 753 61 Hranice IV-Drahotuše, a to ve znění 
uvedeném  
v Příloze č. 3. 
T: 24. 11. 2022 
O: M. Pešanová 
 
 
 
Předcházející usnesení ve věci: 
2519/2022 - RM 96 ze dne 16.08.2022 
 



 

 2 

Důvodová zpráva: 
Dne 13.12.2021 obdržel odbor sociálních věcí MěÚ Hranice žádost od ELIM Hranice, o.p.s. 
ohledně prodloužení smlouvy o provozování Azylového domu pro osamělé rodiče s dětmi 
(Příloha č. 1). 
   
Aktuálně má ELIM Hranice, o.p.s. platnou smlouvu od 26.10.2017, s dobou určitou na pět let,  
tj. do 26.10.2022. Touto smlouvou se město Hranice zavazuje poskytovat ročně příspěvek 
Azylovému domu ve Slavíči v maximální výši do 300 000 Kč na úhradu nákladů spojených  
s jeho provozováním. Konkrétní výše finančního příspěvku je každoročně dohodnuta  
v návaznosti na výši finančních prostředků, které získá provozovatel na úhradu nákladů 
spojených s provozováním Azylového domu ve Slavíči z jiných finančních zdrojů  
(Příloha č. 2).  
 
V aktuálně platné Smlouvě o provozování Azylového domu pro osamělé rodiče s dětmi je  
v části I, bod č. 1 dojednán závazek organizace ELIM Hranice, o.p.s. provozovat pro město 
Hranice Azylový dům ve Slavíči, a to pouze do konce roku 2022. Pokud by nedošlo  
k uzavření nové smlouvy, organizace ELIM Hranice, o.p.s. by tuto službu pro město Hranice 
nemohla dále provozovat. Návrh nové smlouvy s platností přikládáme v Příloze č. 3.  
 
Stanovisko Komise pro sociální věci a byty Rady města Hranic:  
ELIM Hranice, o.p.s. má platnou rámcovou smlouvu, podepsanou 26.10.2022, platnou  
na 5 let s maximální roční částkou 300.000 Kč. V letošním roce končí platnost této smlouvy. 
Na základě toho, oslovil ředitel ELIM Hranice, o.p.s., pan Bc. Bohuslav Rybníček, vedení 
města Hranic s žádostí o prodloužení rámcové smlouvy na Azylový dům pro osamělé rodiče 
s dětmi ve Slavíči na 10 let.  
 
Komise souhlasí s uzavřením rámcové smlouvy mezi ELIM Hranice, o.p.s. a Městem 
Hranice, s úpravou délky trvání smlouvy, tj. na 5 let a doporučuje Radě města Hranic její 
schválení.  
 
 
Stanovisko odboru sociálních věcí: Organizace ELIM Hranice, o.p.s. provozuje Azylový dům 
pro osamělé rodiče s dětmi ve Slavíči od roku 2011 a jeho činnost město i nadále potřebuje. 
Kapacita azylového domu činí 10 rodičů s dětmi v deseti čtyř-lůžkových pokojích. Cílovou 
skupinu tvoří osamělí rodiče s nezletilými dětmi (mohou být i zákonní zástupci dětí)  
a těhotné ženy od 18 let. Dostupnost poskytované služby je nepřetržitě. Cílem azylového 
domu je poskytnutí ubytování, stravy a hygienického zázemí osobám bez přístřeší, 
poskytování poradentství a pomoc při uplatňování práv. Ve všech těchto oblastech 
organizace ELIM Hranice, o.p.s. úzce spolupracuje s odborem sociálních věcí MěÚ Hranice, 
přičemž se jedná o spolupráci dlouhodobou a bezproblémovou. Ze všech výše uvedených 
důvodů odbor sociálních věcí doporučuje schválení nové smlouvy a to do konce roku 2027. 
 
Stanovisko finančního odboru: 
K rámcové smlouvě pro ELIM Hranice, o.p.s. nemáme připomínek. 
 
 
Předcházející usnesení č. 2519/2022 - RM 96 ze dne 16.08.2022 
 
 

Připomínkové řízení 

Materiál byl projednán 
(kým) 

Dne Výsledek 



 

 3 

Mgr. Kristinou Onyščukovou 6. 9. 2022 bez připomínek 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Žádost o prodloužení rámcové smlouvy ELIM Hranice.pdf 
Příloha č. 2 Aktuální rámcová smlouva ELIM Hranice.pdf 
Příloha č. 3 Návrh nové rámcové smlouva ELIM Hranice.docx 



 

 4 

 
 
 
 
 



 

 5 

 
 

 
 
 
 



 

 6 

 
 

 
 
 



 

 7 

 

 
 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 



 

 8 

O POSKYTOVÁNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA 
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi smluvními stranami: 
  
 

 
Město Hranice 
se sídlem Pernštejnské nám. č. 1, 753 01 Hranice 
IČO: 00301311, DIČ: CZ00301311 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 1320831/0100 
zastoupené starostou Jiřím Kudláčkem  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a  
 
ELIM Hranice o.p.s. 
se sídlem Hranická č. 94, Hranice IV-Drahotuše, 753 61        
IČO: 02159554 
bankovní spojení: ČS Hranice, číslo účtu 3348854369/0800          
zastoupená ředitelem Bc. Bohuslavem Rybníčkem          
(dále jen „příjemce“) 
 
dále též „smluvní strany“ 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Příjemce je podle ust. § 57 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, provozovatelem azylového domu pro osamělé rodiče s dětmi a ve 
smyslu tohoto ustanovení poskytuje pobytové služby na přechodnou dobu osobám 
v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení v Azylovém domě pro osamělé rodiče 
s dětmi ve Slavíči č. 21, Hranice VII-Slavíč. 
2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat příjemci na úhradu nákladů spojených 
s provozováním azylového domu uvedeného v odst. 1 tohoto článku smlouvy ročně dotaci - 
finanční příspěvek ve výši max. 300 000,- Kč.  
3. Příspěvek bude poskytován na úhradu těchto nákladů: 
- Energie 
- Služby, opravy a udržování 
- Vybavení domu 
- Drobné provozní náklady 
- Mzdové náklady 
4. Smluvní strany se dohodly, že příspěvek bude poskytován každý rok po dobu platnosti a 
účinnosti této smlouvy podle ust. § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě žádosti 
příjemce o poskytnutí dotace – finančního příspěvku prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 
uzavřené podle ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. Konkrétní výše příspěvku a další podmínky jeho poskytnutí podléhají schválení 
v příslušných orgánech poskytovatele. 
5. Žádost o dotaci bude v daném kalendářním roce příjemcem podána do konce června 
daného roku. V žádosti bude specifikován účel uvedený v této smlouvě.  Veřejnoprávní 
smlouva o poskytnutí dotace – finančního příspěvku bude uzavřena ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
a bude obsahovat podmínky jejího vyúčtování. 
 



 

 9 

II. 
Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2027. 
2. Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele o změnách rozsahu účelu, na 
který bude dotace poskytována, a dále o změnách týkajících se příjemce, např. změna sídla, 
oprávněné osoby, atd. 
3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provedení 
kontroly účetní (daňové) evidence, správnosti použití finančních prostředků a fyzické 
realizace projektu ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli za tímto účelem nezbytnou součinnost. 
4. Příjemce se zavazuje uchovávat veškeré doklady a dokumenty vztahující se k předmětu 
jeho činnosti po dobu 10 let, nejméně do 31.12.2032. 
5. Tato smlouva může být ukončena: 
- uplynutím doby, na kterou byla uzavřena;  
- dohodou obou smluvních stran; 
- výpovědí kterékoli smluvní strany bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 3 
kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně; 
- odstoupením poskytovatele v případě, že poskytnuté finanční prostředky dle dílčí 
veřejnoprávní smlouvy byly příjemcem použity v rozporu se smlouvou, tj. na jiný než 
sjednaný účel. 
6. Ukončení platnosti této rámcové smlouvy nemá vliv na práva a povinnosti smluvních stran 
vyplývajících z jiných závazných smluv uzavřených mezi těmito stranami. 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se řídí obecně závaznými právními předpisy, především zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství ve smyslu ust. 
§ 504 občanského zákoníku a souhlasí s jejím zveřejněním.  
3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze na základě písemně uzavřených 
dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
27.10.2022; nejdříve však dnem jejího zveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
5. Tato smlouva podléhá jejímu povinnému zveřejnění prostřednictvím registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zašle tuto smlouvu správci registru 
k jejímu uveřejnění.      
6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom 
vyhotovení obdrží každá smluvní strana. 
7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavírají ji 
na základě jejich svobodné a vážné vůle, učiněné nikoli v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisy svých zástupců. 
8. Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno Zastupitelstvem města Hranice na 
jeho …….. zasedání konaném dne ……………... usnesením č. …………………….   
 
 
V Hranicích dne …………………….    V Hranicích …………………….. 
 
Jiří Kudláček, starosta     Bc. Bohuslav Rybníček, ředitel 
        
 



 

 10 

……………………………………………..   
 ………………………………………… 
za poskytovatele      za příjemce 
 
 
 
 
 


